

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR № 79, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

Retifica Portaria IFPE/GR N° 59/2019

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria acima mencionada, que lotou o servidor **JAYME BORJA BALEEIRO**, matrícula SIAPE nº 1658896 na Coordenação de Compras – CCOM/DLC/PROAD.

Onde se lê: "Jayme Borba Baleeiro"

Leia-se: "JAYME BORJA BALEEIRO"

FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES

Reitora em exercício



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR № 80, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

Contrata Estagiário.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 11/2019-CDSP com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar o estagiário de Nível Superior, abaixo relacionado, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse Público, Estágio Não Obrigatório e Remunerado, por tempo determinado, a contar de 15/01/2019, para a Reitoria desta Instituição Federal de Ensino.

CPF	NOME	LOTAÇÃO	HORÁRIO	PERÍODO
082.549.304-81	YSLANVERSON CASSIANO MELO	PF-IFPE	08h00 às	15/01/2019 A
			12h00	14/01/2020

FABÍOLA NASCIMENTO DOS SANTOS PAES

Reitora em exercício